[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МОНАСТЫРЩИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
от       14.01.2026              № 1-р
	О мерах по обеспечению безопасности населения при проведении крещенского купания на открытых водоемах  муниципального образования  «Монастырщинский  муниципальный округ»

Смоленской области в 2026 году

В связи с организацией крещенского купания на водных объектах муниципального образования «Монастырщинский муниципальный округ» Смоленской области при праздновании православного праздника Крещение Господня и обеспечения безопасности населения,
1. Определить местом крещенского купания на  территории муниципального образования «Монастырщинский муниципальный округ» Смоленской области Ново-Внуковское водохранилище (водохранилище на р. Железняк в районе д. Ново-Внуково) с 13.00 часов до 14.00 часов 19 января 2026 года.
2. Директору  МУП «МКС» Администрации муниципального образования «Монастырщинский муниципальный округ» Смоленской области   Л.И. Панфилову организовать работу по оборудованию места крещенского купания на Ново-Внуковском водохранилище.

3. Рекомендовать начальнику Отделения полиции по Монастырщинскому району МО МВД России «Починковский» Д.М. Игнатьеву обеспечить охрану общественного порядка в месте купания.

4. Рекомендовать главному врачу ОГБУЗ «Монастырщинская ЦРБ» Г.Е. Игнатьевой при проведении мероприятия обеспечить  дежурство бригады скорой медицинской помощи.

5. Рекомендовать начальнику 34 ПСЧ ОФПС Главного управления МЧС России по Смоленской области А.В. Красных обеспечить дежурство спасателей на месте крещенского купания.

6. Рекомендовать председателям территориальных комитетов Администрации муниципального образования «Монастырщинский муниципальный округ» Смоленской области организовать мероприятия по недопущению самовольного купания на открытых водоемах Монастырщинского округа в период празднования православного праздника Крещение Господня.

7. Ответственным за организацию крещенского купания и обеспечение безопасности людей на  Ново-Внуковском водохранилище  назначить заместителя Главы муниципального образования «Монастырщинский муниципальный округ» Смоленской области  А.А. Горелова.

8. Начальнику отдела по информационной политике Администрации муниципального образования «Монастырщинский муниципальный округ» Смоленской области С.В. Юркину разместить информацию о времени и месте совершения крещенского купания на официальном сайте Администрации муниципального образования «Монастырщинский муниципальный округ» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

9.   Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.
Глава муниципального образования

«Монастырщинский муниципальный округ»

Смоленской области                                                                                    В.Б. Титов
_1335172176.doc
[image: image1.png]